Дело №2/2-895/22
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

11 июля 2022 года                                                                                 г. Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Гилязов Р.Х.,
при секретаре Варламовой А.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Смарт Финанс» к Маклаковой Е. И. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 12, 56, 194-196, 198, 199, 233-237   ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования  удовлетворить частично.

Взыскать с Маклаковой Е. И. (паспорт «данные изъяты») в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Смарт Финанс» (ИНН «данные изъяты») проценты по договору займа №«данные изъяты». заключенный между ООО МКК «Инвестиции и финансы» и Маклаковой Е.И. за период с «данные изъяты» в размере 15558 руб. 28 коп., основной долг в размере 20000 руб., возврат государственной пошлины в размере 1266 руб. 75 коп.
В остальной части иска отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители  вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения,  если они присутствовали в судебном заседании, в течение  трех дней, если они не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения  в течение семи дней со дня вручения ему  копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский районный суд г. Казани путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью ответчиком –в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле и вопрос о правах и обязанностях которых был разрешен судом - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а если такое заявление подано, – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                 Гилязов Р.Х.